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“Né memorie té ark. Gani Strazimirit,
themeluesit té IMK”

Revista “Monumentet” éshité njé nga botimet mé té réndésishme té Institutit té
Monumenteve 1é Kullurés. Aty prezantohen téré arritiet kérkimore shkencore té
stafit te IMK dhe bashképunétoréve té jashtém, né lidhje me studimin dhe restaurimin
e monumenteve, si suporte kulturore dhe historike qé konlribojné né shoqériné
bashkékohore. Prioritetet e saj studimoro- shkencore gojné pa hezitimin mé té vogéi
drejt klasifikimeve globale, kombélare dhe me réndésilokale té monumenteve tona.
Kujdesi intelextual ndaf lyre modifikon vazhdimisht marrédhéniet midis shietit akiual
dhe civilizimit gé i krjoi ato, duke thelluar njé shtrat mé t& gjeré bashkéveprimi
kufturor dhe historik.

Dr. Gazmend MUKA
Drejtor i IMK
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